



ROK SZKOLNY 2014/2015 ROKIEM SZKOŁY ZAWODOWCÓW

Rok szkolny 2014/2015 jest „Rokiem szkoły zawodowców”. Zdecydowała o tym minister edukacji Joanna Kluzik - Rostkowska, motywując to tym, że szkolnictwo zawodowe będzie jej priorytetem. Pani minister ustaliła także cztery podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2014/2015.

W nadchodzącym roku szkolnym będą to:

1. Wspieranie rozwoju dziecka młodszego na 1-szym i kolejnych etapach edukacyjnych w związku z obniżeniem wieku realizacji obowiązku szkolnego.
2. Podniesienie jakości kształcenia ponadgimnazjalnego w zakresie umiejętności określonych w podstawie programowej, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności w zakresie matematyki.
3. Profilaktyka agresji i przemocy w szkołach.
4. Edukacja włączająca uczniów niepełnosprawnych.

Więcej informacji na stronie www.men.gov.pl.

Poniżej przytaczamy list Minister Edukacji dotyczący „Roku szkoły zawodowców”.

Szanowni Państwo,

Czas na odbudowę szkolnictwa zawodowego.

To cel Roku Szkoły Zawodowców, do udziału w którym wszystkich zachęcam.

Jednym z priorytetów jest współpraca z pracodawcami. Dopasujemy kształcenie zawodowe do potrzeb rynku pracy, przygotujemy uczniów do podjęcia zawodu, zorganizujemy praktyki. Będziemy aktywnie pośredniczyć we współpracy pracodawców i szkół. Będziemy też robić wszystko, aby poprawić jakość i efektywność kształcenia zawodowego, zwiększyć jego atrakcyjność i dostępność. Stworzymy mapę zawodów i szkół, a także portal doradztwa edukacyjno-zawodowego. Pokażemy ofertę szkół zawodowych, wypromujemy dobre praktyki.

Szkoły zawodowe nie powinny być postrzegane jako szkoły drugiego wyboru. Będzie to możliwe tylko wtedy gdy zapewnią solidne wykształcenie i jednocześnie wyuczą zawodu. Każdy uczeń czy rodzic, który będzie wiedział, że szkoła daje wykształcenie na poziomie umożliwiającym pójście na studia, a z drugiej strony daje zawód i pracę, taką szkołę wybierze.

Zachęcam do aktywności. Piszcie co myślicie o naszych propozycjach, podzielcie się własnymi doświadczeniami, zadawajcie pytania. To dla Was stworzyliśmy stronę Zawodowcy.men.gov.pl. Nasz adres e-mail to zawodowcy@men.gov.pl

Rok Szkoły Zawodowców znajdziecie też na facebook.com/rokszkolyzawodowcow

Joanna Kluzik - Rostkowska
Minister Edukacji Narodowej